

Siivola Heli

14.2.2023

Viite

Napsauta tähän ja kirjoita viite.

Yleisten asioiden neuvosto 21.2.2023

Yleisten asioiden neuvosto kokoontuu tiistaina 21.2.2023 Brysselissä. Suomea edustaa kokouksessa eurooppaministeri Tytti Tuppurainen.

Kokouksen ainoana asiakohtana on 23.–24.3.2023 järjestettävän Eurooppa-neuvoston kokouksen valmistelu. Neuvosto käy keskustelun Eurooppa-neuvoston selityksin varustetusta esityslistaehdotuksesta. Eurooppa-neuvoston on tarkoitus käsitellä Venäjän hyökkäyssotaa Ukrainaa vastaan sen kaikissa ulottuvuuksissa sekä EU:n jatkuvaa tukea Ukrainalle. Lisäksi Eurooppa-neuvosto jatkaa keskustelua kilpailukyvyistä, sisämarkkinoista ja taloudesta sekä tarkastelee edistymistä energiakriisiin vastaamiseksi toteutettavissa EU:n toimissa. Neuvosto ottaa Eurooppa-neuvoston asialistan tiedoksi.

Suomi korostaa, että EU:n vahvaa poliittista, taloudellista ja sotilaallista tukea Ukrainalle sekä humanitaarista apua Ukrainaan tulee jatkaa ja lisätä. EU:n tulee edelleen johdonmukaisesti lisätä pakotteita Venäjää kohtaan Venäjän aggression jatkuessa. Suomi tukee pyrkimyksiä saada Venäjä ja sen edustajat vastuuseen laittomasta hyökkäyssodasta ja sen vaikutuksista, mukaan lukien sodan aiheuttamien vahinkojen korvaaminen.

Suomi katsoo, että avoimeen kilpailuun perustuvat, toimivat sisämarkkinat ja nykyisten EU-varojen tehokas käyttö ovat EU:n pitkän aikavälin kilpailukyvyyn perusta ja avainasemassa nykyisten ja tulevien haasteiden ratkaisemisessa. Suomi katsoo, että EU:n teknologisen johtajuuden ja globaalin kilpailukyvyyn tueksi tarvitaan osaamista. Suomi katsoo, että unionin osaamisen ja työvoiman saatavuuden turvaamiseksi tehtävien toimien tulee olla kaikki relevantit politiikka-alat kattavaa. Suomi ei näe tarvetta EU:n valtiontukipolitiikan perustavanlaatuiselle muutokselle vastineena ajankohtaisiin Euroopan kilpailukykyyn liittyviin kysymyksiin. Suomi suhtautuu kriittisesti strategisten alojen tuotannollisten investointien lisäjoustoihin. Suomi katsoo, että nykyisessä tilanteessa EU:n varoja tulee voida hyödyntää mahdollisimman joustavasti EU:n kilpailukyvyyn, resilienssin ja vihreän siirtymän edistämiseen. Suomi ei näe nykyisessä tilanteessa tarvetta lisärahoitukselle tai kokonaan uusien EU-tason rahoitusvälineiden luomiselle, vaan mahdolliset uudet tarpeet talouden ja kilpailukyvyyn tukemiseksi tulee kattaa ensisijaisesti nykyisiä varoja priorisoimalla ja uudelleen kohdentamalla.

Suomi pitää tärkeänä, että energiamarkkinoiden toiminnassa ilmenneisiin ongelmiin vastataan nopealla aikataululla EU-tasolla ja suhtautuu avoimesti eri vaihtoehtoihin energiahintojen alentamiseksi ja markkinoiden epävarmuuden ja riskien vähentämiseksi. Suomi pitää tärkeänä, että kriisitoimet eivät luo epävarmuutta puhtaan energian investointien toteutumiselle ja energiamarkkinoiden toimivuudelle ja että riittävästä kannustimista päästöttömän energian investointeihin huolehditaan.

Kokouksen yhteydessä järjestetään EU:n laajuisen ennakoitiverkoston (*EU-wide Foresight Network*) kolmas tapaaminen ministeritasolla (ns. tulevaisuusministerit). Tämän epävirallisen lounastapaamisen aiheena on komission vuoden 2023 strategisen ennakoitiraportin ("kestävyys EU:n avoimen strategisen autonomian ytimessä") valmistelu.

Asialista:

Esityslistan hyväksyminen

(mahd.) A-kohtien hyväksyminen

a) Muiden kuin lainsäädäntöasioiden luettelo

b) Lainsäädäntöasioiden luettelo (Euroopan unionista tehdyn sopimuksen 16 artiklan 8 kohdan mukainen julkinen käsittely)

Muut kuin lainsäädäntöasiat

23. ja 24. maaliskuuta 2023 kokoontuvan Eurooppa-neuvoston valmistelu:
selityksin varustettu esityslistaehdotus

s. 3

Keskustelu

Muut asiat

Epävirallisella lounaalla käsitellään strategista ennakointityötä.

Valtioneuvoston kanslia

Muistio

EU/5/2023-VNK-9

Landes Sonja

14.2.2023

Eurooppa-neuvoston 23.-24. maaliskuuta 2023 valmistelu; selityksin varustettu asialista

Kokous

Yleisten asioiden neuvosto 21.2.2023

Käsittelyvaihe ja jatkokäsittelyn aikataulu

Yleisten asioiden neuvosto ottaa maaliskuun Eurooppa-neuvoston (23.-24.3.) selityksin varustetun asialistaehdotuksen tiedoksi.

Suomen kanta

Suomi ottaa asialistan tiedoksi.

Ukraina

Suomi korostaa, että EU:n vahvaa poliittista, taloudellista ja sotilaallista tukea Ukrainalle sekä humanitaarista apua Ukrainaan tulee jatkaa ja lisätä. EU:n tulee edelleen johdonmukaisesti lisätä pakotteita Venäjää kohtaan Venäjän aggression jatkuessa. Suomi tukee pyrkimyksiä saada Venäjä ja sen edustajat vastuuseen laittomasta hyökkäysso-
dasta ja sen vaikutuksista, mukaan lukien sodan aiheuttamien vahinkojen korvaaminen.

Talous ja kilpailukyky

Suomi katsoo, että avoimeen kilpailuun perustuvat, toimivat sisämarkkinat ja nykyisten EU-varojen tehokas käyttö ovat EU:n pitkän aikavälin kilpailukyvyn perusta ja avainasemassa nykyisten ja tulevien haasteiden ratkaisemisessa. Suomi katsoo, että EU:n teknologisen johtajuuden ja globaalin kilpailukyvyn tueksi tarvitaan osaamista. Suomi katsoo, että unionin osaamisen ja työvoiman saatavuuden turvaamiseksi tehtävien toimien tulee olla kaikki relevantit politiikka-alat kattavaa.

Suomi ei näe tarvetta EU:n valtiontukipolitiikan perustavanlaatuiselle muutokselle vastineena ajankohtaisiin Euroopan kilpailukykyyn liittyviin kysymyksiin. Suomi suhtautuu kriittisesti strategisten alojen tuotannollisten investointitukien lisäjoustoihin.

Suomi katsoo, että nykyisessä tilanteessa EU:n varoja tulee voida hyödyntää mahdollisimman joustavasti EU:n kilpailukyvyyn, resilienssin ja vihreän siirtymän edistämiseen. Suomi ei näe nykyisessä tilanteessa tarvetta lisärahoitukselle tai kokonaan uusien EU-tason rahoitusvälineiden luomiselle, vaan mahdolliset uudet tarpeet talouden ja kilpailukyvyyn tukemiseksi tulee kattaa ensisijaisesti nykyisiä varoja priorisoimalla ja uudelleen kohdentamalla.

Energia

Suomi pitää tärkeänä, että energiamarkkinoiden toiminnassa ilmenneisiin ongelmiin vastataan nopealla aikataululla EU-tasolla ja suhtautuu avoimesti eri vaihtoehtoihin energiahintojen alentamiseksi ja markkinoiden epävarmuuden ja riskien vähentämiseksi. Suomi pitää tärkeänä, että kriisitoimet eivät luo epävarmuutta puhtaan energian investointien toteutumiseksi ja energiamarkkinoiden toimivuudelle ja että riittävästä kannustimista päästöttömän energian investointeihin huolehditaan.

Pääasiallinen sisältö

Eurooppa-neuvosto käsittelee seuraavia aiheita:

Ukraina

Eurooppa-neuvosto käsittelee Venäjän hyökkäyssotaa kaikissa sen ulottuvuuksissa mukaan lukien EU:n jatkuva tuki Ukrainalle ja sen kansalaisille.

Kilpailukyky, sisämarkkinat ja talous

Eurooppa-neuvosto käy keskustelua joulukuun 2022 ja helmikuun 2023 päätelmien pohjalta

- Euroopan pitkän aikavälin strategiasta kilpailukyvyyn ja tuottavuuden tehostamiseksi ja sisämarkkinoiden täysimittaiseksi hyödyntämiseksi
- taloudellisen, teollisen ja teknologisen perustan muuttamisesta vihreää ja digitaalista siirtymää tukevaksi
- kauppapolitiikasta
- talouden ohjausjärjestelmästä
- vuoden 2023 eurooppalaisesta ohjausjaksosta.

Energia

Eurooppa-neuvosto tarkastelee päätelmiensä toimeenpanon etenemistä, etenkin tulevan talven edessä.

Muut asiat

Eurooppa-neuvosto saa muuttoliikkeen osalta tilannekatsauksen helmikuun 2023 päätelmiensä toimeenpanoon.

Eurooppa-neuvosto voi käsitellä myös muita ulkosuhdeaiheita.

EU:n oikeuden mukainen oikeusperusta/päätöksentekomenettely

Käsittely Euroopan parlamentissa

Kansallinen valmistelu

EU-ministerivaliokunnan kirjallinen menettely 15.-17.2.2023

Eduskuntakäsittely

SuV:n kirjallinen menettely

Kansallinen lainsäädäntö, ml. Ahvenanmaan asema

Taloudelliset vaikutukset

Muut asian käsittelyyn vaikuttavat tekijät

Asiakirjat

6077/23 CO EUR-PRER 5

Laatijan ja muiden käsittelijöiden yhteystiedot

Sonja Landes / VNEUS
050 473 8489

VAHVA-tunnus

EU/5/2023

Liitteet

Viite

Liitteet Napsauta tähän ja kirjoita liitteet